Lo Senyor Rey En Pere Darago et de Mallorca ma-
na als consqls e prohomens de Perpenya que per vuy
tot dia comparcguen denant.ell per fer ¢o que deuen.
En altra mancra enantara; contra. ells axi com contra
rebelles e vinents contra fe promesa a senyor major.

Et facta ac publicata preconitzatione jamdicta per
modum superius enarratum incontinenti idem vices
gerens accessit versus muros dicte ville qui sic prope
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illos se constituit audiente et vidente sibique continue
assistente ipsumque sequente Francisco Fuxi scriptore
et notario supradicto quod gentes que erunt intus ip-
sam villam in murorom sumitatibus predictorum au-
dire poterant ejus vocem et intelligere verba alta vo-
ce clamando dixit hec verba vel similia in efectu.

Entenets ho vosaltres. Lo Senyor Rey Darago et de
Mallorca mana als consols e prohomens de Perpenya
que compareguen denant ell per fer ¢co que deuen en
altra manera que enantara contra ells axi con contra
rebelles e vinents contra fe promesa a senyor major.
E no res menys veus agi una letra quels tramet quam
idem vices gerens affixam et alligatam in cauda cujus-
dam teli projecit confestim post prolationem dictorum
verborum versus valla et ‘muros ipsius ville. Et tenor
ejus sequitur in hanc modum.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentic Majorice
Sardinie et Corsice comesque Barchinone. Dilectis
suis consulibus probis hominibus et universitati ville
Perpiniani. Salutem et dilectionem. Dudum vobis scrip-
simus in hec verba. Petrus Dei gratia Rex Aragonum
Valentie Sardinie et Corsice comesque Barchinone.
Dilectis suis consulibus probis hominibus et universi-
tati ville Perpiniani salutem et dilectionem. Habet te-
nax etc.

Sigue un documento igual al que se halla en la pigi-
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na 139 del tomo I, con la sola diferencia de referirse &
los sindicos y procuradores de la universidad de Perpiiian;
continuando luego del modo siguiente.

Cumque ratiombus supradictis et aliis in processu
inde habito declaratis,processerimus et continuemus
procedere ad emparandum et realiter apprehendendum
omnes lerras quas inclitus Jacobus de Majoricis su-
pradictus tenebat pro nobis in feudum. Et ex hoc in-
gressi fuerimus terram comitatus Rossilionis pro ap-
prehendendo realiter et in nostro dominio retinendo
dictum comitatum cum suis juribus et pertinentiis uni-
versis. Et jam satis prope dictam villam et ‘in ejus
conspectu fixerimus castra nostra ipsumque comita-
tum in nostro dominio teneamus qud casu barones mi-
lites et homines civitatum et villarum dicti comitatus
nobis ut tenenti eundem in nostro dominio facere no-
bis homagium et fidetitatis juramentum ac respondere
ut eorum domino teneantur de hiis omnibus et singu-
lis de quibus ipsi Jacobo de Majorica respondere con-
sueverunt et debebant. Idcirco absque perjuditio pro-
cesuum jam factorum et cujusvis alterius juris nostri
vobis et singulis vestrum ilerato et ex super abundan-
ti presentium serie dicimus et districte precipiendo
mandamus quatenus faciatis compleatis et observetis
omnia et singula in preinserta littera expressata nec
non faciatis nobis homagium et fidelitatem et omnia
alia et singula que dicto Jacobo de Majoricis faciebatis
et facere tenebamini quovis modo. Alioquin contra vos
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et singulos vestrum procedemus et faciemus procedi
tanquam contra denegantes sudb domino facere homa-
gium et fidelitatem et alia supradicta et alias justitia
exigente. Scitari quod super presentatione presentium
vobis fienda et affixioni earum in quodam telo aate
conspectum dicte ville com nullus qui eas differret
dictam villam absque mortis pgriculo ingredi posset
dabimus plenam fidem. Datum in Castris apud dictam
villam Perpiniani septimo idus Augusti anno Domini
Milessimo trecentesimo quadragesimo tertio sub nos-
tro sigillo secreto. Ja. vidit.

Quibus sic actis ut saperius continetor dictus Rai-
mundus de Coponibus com dicta comitiva equitom et
aliorum redivit ad presenliam dicti domini Regis ref-
ferens ei omnia que fecerat ut sibi injuncta feerant
et manda:a.

Et dictus dominus Rex continuo mandavit et fecit
aliam litteram ordinari et miti ad consules dicte ville
Perpiniani cujus tenor talis est.

Petras Dei gratia Rex Aragonam Valentie Majorice
Sardinie et Corsice comesque Barchinone dilectis suis
consulibus probis hominibus et universitati ville Per-
piniani salutem etc. Hodie vobis scripsimus in hec
verba. Petrus Dei gratia Rex Aragonum etc. Dudum
vobis scripsimus in hec verba. Petrus Dei gratia Rex
Aragonum Valentic Sardinie et Corsice comesque
Barchinone. Dilectis suis consulibus probis homini-
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bus et universitati ville Perpiniani salutem etc. Habet
tenax etc.

[}

,
Sigue un documento igual al anterior, pero concluyendo
de esta manera. :

~

Quequidem littero vobis fuit hodie presentata per
affixionem ejusdem factam in quedam telo juxta mu-
ros dicte ville nec minus ibidem de mandato nostro
fuit facta sequens preconitzatio seu mandagum. Lo Sen-
yor Rey En Pere Rey Darago et de Mallorca mana als
consols et prohomens de Perpenya ‘que per vuy tot
dia compareguen denant ell per fer ¢co que deuen. En
altra manera enantara contra ells axi con contra re-
belles et vinents contra fe promesa a senyor major.
Quare absque prejuditio processuum jam factorum et
cujulvis alterius juris nostri et ex superhabundanti
cautela et ad magis convincendam inobedientiam con-
tumaciam et rebelionem vestram vobis dicimus et dis-
tricte precipiendo mandamus quatenus contenta in
preinserta littera nostra compleatis alias procedemus
contra vos et bona vestra tanquam cootra denegantes
suo domino facere que tenentur et fidem promissam
infringentes et alias viriliter et potenter justitie exi-
gente. Scituri quod super presentatione presentium
vobis fienda latori earum qui nobis inde referre ju-
ravit dabimns plenam fidem. Datum jin castris apud
dictam villam Perpiniani sub nostro sigillo secreto
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ordinis hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani et
ibi in campis et vineis affigi poni et parari fecit ten-
toria. Et stando ibidem per aliquos dies fecit tulari et
apponi incendio vineas arbores et cetera bona que
erant in circuitu exercituum predictorum,

Preterea die sabhati iutitulata quinto idus Augusti
anno predicio idem dominus Rex stando in dicto loco
et faciendo continuari talam eandem misit nobilem Pe-
trum dominum de Exericha cum decenti .comitiva
equitum et peditum apud locum de Insula pro capien-
do si possent quandam familiam peditum de Ceritania
que venire debebat ut tenc temporis dicebatur ad vi-
llam Perpiniani in adjutorium et sucursum incliti Ja-
cobi antedicti quam tamen familiam sicut fuit relatum
domino Regi idem nobilis Pctrus non potuit capere
nec videre cum ad notitiam ipsius familie sicut dicitur
pervenisset quod dictus nabilis contra eos cum magna
polentia veniebat qua de causa ipsa familia apud Ceri-
taniam redierunt.

Die autem dominica subsequenti intitulata quarto
TOMO XXX. 1
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Postmodum die jovis sequenti intitulata duodecimo
kalendas septembris anno sepius superius repetito or-
dinato primitus quod fierent quedam opera necessaria
castro de Caneto et quod ibi cum dicto procuratore
quedam familia remaneretur ad tuitionem et deffensio-
nem ipsius castri recessit cum dictis suis agminibus
a dicto loco de Claneto et recta via accessit versus lo-
cum seu villam de Volono juxta quem in campis vide-
licet fecit sua castra parari ubi requievit noete sequen-
ti tota acies cum eodem. Verumtamen itinerando ante-
quam actigisse ad dictum locum obviavit dicto do-
mino cardinali qui ab ipso domino Rege recepit ibi-
dem comeatum dicens eidem domino Regi quod dic-
tam litteram supersessionis receperat et quod ipse
illam quam dictus inclitus Jacobus de Majorica debe-
bat facere similem supradicte mitteret ad memioratum
dominum Regem Aragonum celerius quanto posset.

Deinde in crastinum quo fuit die veneris intitulata
undecimo kalendas septembris anno predicto sepefa-
tus dominus Rex accessit cum suis agminibus ad lo-
cum geu villam de Figueriis ubi omnes predicti exer-
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dicti Francie Regis personaliter existenti cum littera
Regia et certis capitalis sibi missis cujus littere et e
pitolorom tenores hic inserti mandate dicti domini Re-
gis Aragonum sequntur per ordinem in hune moduom.

Petrus Dei gratia Rex Aragoaum etc. Fideli seripto-
i nostro Matheo Adriani. Salatem etc. Ecce quod nos
mitlimus vobis quedam capitula sub nostri sigilli mu-
nimine juxta quarem continentia volumus in secreto
vos loqui com illustri Rege Francie et cum personis
quas ad premissa noverilis esse bonis et spetialiter
cam cancellario ac duce Normandie et cum nobiki vi-
ro Melione de Noeriis quas nos per nostras litteras cre-
dentie ad vos seu informationem vestram super eo du-
ximas remittendas. Quare volumus vobisque manda-
mus expresse qualends cUM-superius nominatis et
aliis quos expedire viderilis conferalis seorsum ora et
oportunitate caplatis quantom secrelius polerilis super
coalentis in capitulis memoratis eosque de jure et in-
tentione nostris curetis plenarie informare et nos de
eorum responsione el intentu quos illos gerere videri-
tis circa hec vestris litteris reddere certiores. Curam
in hiis et diligentiam sollicitam adhibendo. Datum Bar-
chinone quarto idus septembris anno Domini Millesimo
CCCXL tertio. Sigillavit.